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Nämnd initiativ 
 
 
Förslag till utredning beträffande framtiden för Ekebyhovs slott och park  
1983 köpte kommunen Ekebyhovs slott av familjen Ihre. Därmed stoppades 
planerna på att sälja slottet till ett företag som ville bygga upp en 
konferensanläggning i stor skala. Kulturarbetare av olika slag hade gått samman 
och ökat påtryckning på politikerna. Man ansågs att slottet skulle kunna bli en 
mötesplats för alla ekeröbor och inte minst en plats där föreningslivet kunde 
träffas. Så blev det också. Ekebyhovs slott fungerar idag som ett kulturhus för 
hela kommunen. Under vardagarna driver kommunen kurs- och 
konferensverksamhet i lokalerna, under helgerna är det ideella föreningar som 
står för caféet och programutbudet. Samarbetet har fungerat bra. Vi brukar 
kalla det ”kultur på ekerövis”. 
 
Det är nu nästan fyrtio år sedan alltsammans startade.  
Men hur ser framtiden för slottet ut? I pandemin spår ser vi hur känslig 
konferensverksamheten är, den som ska utgöra den ekonomiska basen. Kan vi 
räkna med att intresset för konferenser kommer att hålla i sig? Kan vi fylla 
slottet med någon annan verksamhet som är inkomstbringande? Hur mycket 
tål slottet användas utan att det slits för mycket? Ska vi prioritera föreningslivet 
och upplåta slottet till fler under vardagarna? 
 
Verksamheten på Ekebyhovs slott har under senaste året gått med rejält minus. 
För att täcka detta underskott lades nyligen ett förslag till nämnden om att 
tillfälligt stänga slottet under hösten. Förslaget drogs sedan tillbaka men det 
visar hur sårbar verksamheten och slottet är.  
 
 
 



 
 
Liberalerna föreslår därför att 
 
Kultur-och Fritidsnämnden får uppdraget att fundera över Ekebyhovs slotts 
framtid. Vi föreslår en mindre utredning som bör innehålla konkreta förslag 
på hur slottet och parken kan utvecklas, användas och finansieras.  
 
Detta skulle kunna utmynna i en workshop där goda idéer kan läggas fram. 
 
2022-05-18   
 
 
För Liberalerna/Ekerö 
 
 
Gunilla Lindberg 
Ingegerd Danielson 
 


